[bookmark: _GoBack][image: ]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Нефтеюганский район
Муниципальное образование Сельское поселение Куть-Ях

ПРОТОКОЛ

07.11 2017                                                                                                 №  10_______
16 час. 00 мин.                                                                                           с.п. Куть-Ях

Заседания общественного совета при Администрации
сельского поселения Куть-Ях

Председательствовал:

Скворцова Наталья Сергеевна                       Социальный педагог
                                                                           НРМОБУ «Куть-Яхской  СОШ»

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 11 из 12 членов общественного совета

Присутствовали члены комиссии:

Глушко                                                           -  заместитель председателя
Анна Николаевна                                             общественного совета

Асадуллина З.Б., ЛесниковаТ. Н. Сарапулова И.Г. Маерович В.Н. Хныкина А.В.
Никольникова Т.Н. Швецова Л.Я. Ершова Г.В., Штанько Л.А.

Приглашенные:

Колпащиков                                    		- глава сельского поселения Куть-Ях
Александр Алексеевич
Курганова
Елена Курганова					- ведущий специалист

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Обсуждение вопросов прозвучавших на встрече с Главой Нефтеюганского района Г.В. Лапковской 12 октября 2017 года.
2. Внесение предложений, обсуждение первоначальных нужд по благоустройству территории сельского поселения Куть-Ях.
3. Обсуждение определения приоритетности по ремонту автомобильных дорог поселения  на 2018 год. (предложение отремонтировать дорогу по ул. Железнодорожная в  районе строящегося нового дома).
4. Разное.

1.Обсуждение вопросов прозвучавших на встрече с Главой Нефтеюганского района Г.В. Лапковской 12 октября 2017 года.
Решили: Информацию принять к сведению.

2. Внесение предложений, обсуждение первоначальных нужд по благоустройству территории сельского поселения Куть-Ях.

Слушали:
Сарапулова И.Г. предложение обеспечить камерами видеонаблюдения детские площадки.
Швецова Л.Я. – Предложение установить освещение у домов №№ 6,7 не освещается территория в темное время суток.
Ершова Г.В. – Предложение на площадке со спортивными тренажерами установить навесы.

Решили: Информацию принять к сведению. Дополнительные предложения по благоустройству территории внести на следующем заседании Общественного совета.

3. Обсуждение определения приоритетности по ремонту автомобильных дорог поселения  на 2018 год. (предложение отремонтировать дорогу по ул. Железнодорожная в  районе строящегося нового дома).

Решили: Информацию принять к сведению. Предложение отремонтировать дорогу по ул. Железнодорожная в  районе строящегося нового дома одобрить.

4. Разное.
Слушали: Глушко А.Н. - При строительстве снежного городка не учитывается содержание детской горки, поэтому на горке появляются выбоины и ямки, что может привести к детской травме.
Решили: В муниципальном контракте по обустройству снежного городка внести пункт по содержанию в течение всего периода до 15 февраля. (подсыпать и поливать).

Результат голосования:
«за» - одиннадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Председатель общественного совета	______________	Н.С. Скворцова

Секретарь общественного совета	______________	Л.А. Штанько

image1.png